



DORTMUND



England Netherlands



هلند هجومی است ولی بازی های انگلیس کم گل است

نارنجی‌ها علیه سه‌شیرها



جنگ ملیت‌ها



برای بازی امشب در ترکیب تیم‌های هلند و انگلیس تعداد زیادی بازیکن غیربومی حضور دارند

می‌یابد. ۱۰ بازیکن نیجریه‌ای و ۹ بازیکن غنایی هم در رقابت‌های این دوره حضور دارند. آلمان، سوئیس، بلژیک، اتریش، سوئد، ژاپن، قطر، نیجریه، دنی ولیک از غنا، کالوم و ویلسون، مارکوس رشفورد یعنی انگلیس و هلند هم از این قاعده مستثنی نیستند.

سال‌های اخیر بازیکنان زیادی با ریشه خارجی در تیم ملی انگلیس بازی کرده‌اند. از جمله هری مگوایر و جک گریش از ایرلند، ون بیسااگا از کنگو، دله علی و فیکایو توموری از نیجریه، دنی ولیک از غنا، کالوم و ویلسون، مارکوس رشفورد از سنت کیتس، جو ویلاک از مونتسرات، تیرون مینگز از باربادوس، کلون فیلیپس، رحیم استرلینگ، بن گادفری، دنی رز، جیمبرلین، تامی آبراهام و ریس جیمز از جامائیکا، جیدن سانجو ترنیداد و توباگو، هودسون اودوی از غنا، جیمز تارکوفسکی از لهستان، لوفتوس چیک از گویان، سسینون از کوردهاند.

در تیم کنونی هم بیشتر دعوت‌شده‌ها ریشه غیرانگلیسی دارند: کایل واکر و ایوان تونی (جامائیکا)، مارک گپی (ساحل عاج)، دکلان رایس (ایرلند)، جود بلینتاکام، ابریش عزه و بوکایو ساکا (نیجریه)، جو گومز (گامبیا)، هری کین (ایرلند)، ترنت الکساندر آرنولد (آمریکا)، کیران تریپیر (پدر دورگه ولی اعلام نشده برای کدام کشور)، کوبی ماینو (غنا) و...

اکثر بازیکنان سیاهپوستی که در تیم ملی هلند بازی کرده‌اند، ریشه سورینامی دارند؛ یک کشور واقع در شمال آمریکای جنوبی که هنوز مستعمره هلند است. البته نارنجی‌ها بازیکنانی از ملیت‌های دیگر هم داشته‌اند؛ از جمله جوانانی فان و برنخوردست از اندونزی یا لاک دی یونگ از سوئیس و... هلند در تاریخ خود از بازیکنان اندونزی‌یایی زیادی هم بهره برده که دلیلش استعمار این کشور توسط هلند در سال‌های گذشته است. از بازیکنانی نظیر هانس بلوم که تقریباً همه آنها غیر از فان و برنخوردست در یک قرن پیش عضو تیم ملی این کشور بوده‌اند. از بازیکنان سورینامی مشهور هلند هم می‌توان به نام‌های رایکار، گولیت، هاسلینگ، کلاپورت، سیدورف، آرون وینتر، ادگار داویدز، فان گویل، آرون وینتر و... اشاره کرد. یوری مولدر بلژیکی بود، دی گوزمان کانادایی، ویلی لیبینس آلمانی، اولو جان از لیبری، یوپ بوتمی از مالتزی، آدام ماهر از مراکش، دانیوما از نیجریه، لوک و زمین دی یونگ از سوئیس، گوس تیل از زامبیا و... در مجموع ۴۶ بازیکن اندونزی‌یایی تاکنون در تیم‌های ملی بزرگسالان یا پایه هلند بازی کرده‌اند.

در تیم فعلی هلند بازیکنانی مثل ویرجیل فان دایک (پدری سورینامی و مادری چینی)، تیجانی ریبندرز، یان ماتسن (اندونزی)، لوتسههارل خیر تر ویدا (کوراسائو)، ناتان آکه (ساحل عاج)، زیر کزی (نیجریه)، پرایان بروسی، جرمی فریمونگ، کودی خاکپو، ممفیس دیپای (غنا)، زاوی سیمونز، دنیل مالسن، خرافنبرخ، پرخواین، واینالسدوم و دنزل دومفریز (سورینام) اصلیتی غیر هلندی دارند.

درباره با عکسی از تیم ملی کانادا و مقایسه آن با عکسی مشابه از دهه‌های قبلی این تیم شوخی شد با این مضمون که اکثریت ترکیب این تیم را بازیکنان مهاجر و رنگین پوست متولد سایر کشورها تشکیل داده‌اند. در تیم‌های یورپی این دوره هم وضع به همین منوال است و برخی کشورها از بازیکنان دورگه در ترکیب خود بهره می‌برند. در جام جهانی ۲۰۲۲ فقط ۴ کشور آرژانتین، عربستان، برزیل و کره جنوبی یعنی ۲ تیم آسیایی و ۲ تیم از آمریکای جنوبی بازیکن خارجی در ترکیب خود نداشتند. البته در تیم آرژانتین هم ریشه الکسیس مک آلیستر به اجدادی ایرلندی برمی‌گشت. بیشتر از همه این تیم ملی فرانسه است که در سال‌های اخیر از بازیکنان متولد کشورهای دیگر یا والدین خارجی استفاده کرده؛ باز یکنانی از سراسر آفریقا به علاوه چهره‌هایی با ریشه آرژانتینی، بلژیکی، لهستانی و حتی قزاقستانی. در ترکیب دیشب این تیم مقابل اسپانیا هم بازیکنان زیادی با ریشه غیر فرانسوی حضور داشتند. حتی اسپانیا هم بازیکنانی از ایران، آلمان، فرانسه (پدرو و لاپورت)، برزیلی (تیاگو آلکاننارا، دیگو کاستا و دوناتو) و... بازی می‌دهد. تیم ملی آلبانی با ۱۹ بازیکن دوتا بیتی بیشترین بازیکن غیربومی را در میان ۲۴ تیم حاضر در یورو ۲۰۲۴ داشت. تیم ملی انگلیس هم ۱۰ بازیکن غیربریتانیایی دارد که اگر بازیکنان ایرلند و اسکاتلند را هم به لیست غیربومی‌ها اضافه کنیم، تعداد آنها به ۱۴ بازیکن افزایش می‌یابد.



ضربات پناالتی

احتمال کشیده شدن این بازی به پناالتی زیاد است. ۷۳ درصد از بازی‌های حذفی انگلیس در یورو (از سال ۱۹۸۰) به وقت اضافه رفته است. جردن پیکفورد در رقابت‌های بزرگ ملی با ۱۴ ضربه پناالتی روبه‌رو شده که توانسته ۴ ضربه را مهار کند. در فاصله سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۲، همه دروازه‌بانان انگلیسی فقط ۲ پناالتی از ۳۶ پناالتی را مهار کرده بودند.

دور مشکوک

دور بازی امشب یک آلمانی ۳۳ ساله به نام زوایر است؛ کسی که سال ۲۰۰۵ به دلیل درگیری در رسوایی تبانی بازی در آلمان، با محرومیت ۶ ماهه روبه‌رو شده بود. او همان موقع به دریافت رشوه از رابرت هویزر، همکار خودش اعتراف کرده بود. این اتفاق ۴ سال قبل از قضاوت نخست‌زوایر در بوندس لیگا رخ داده بود. زمانی که هویزر، در مرکز رسوایی تبانی بازی به ارزش ۲ میلیون یورو در دسته دوم فوتبال آلمان قرار داشت. او سال گذشته فینال لیگ ملت‌های اروپا بین کرواسی و اسپانیا را قضاوت کرد. سال ۲۰۲۱ وقتی دورتموند ۳ بر ۲ با برین باخت، جود بلینتاکم که آن موقع بازیکن دورتموند بود، از انتخاب داور انتقاد کرد و گفت: «شما داور را که سابقه تبانی بازی دارد، برای مهم‌ترین بازی آلمان انتخاب می‌کنید؟ چه انتظاری دارید؟ به نظر من (خطای هومس) پناالتی نبود». جود به دلیل آن مصاحبه ۴۰ هزار یورو جریمه شده بود.

اگر هلند گل بخورد

اگر هلند از حریف عقب بیفتد، بعید است دچار وحشت شود. آنها در بازی یورو ۲۰۲۴ گل اول را دریافت کردند اما برنده زمین را ترک نکردند. آنها در مرحله گروهی لهستان را ۲ بر یک بردند و در مرحله یک‌چهارم نهایی هم ترکیه را همان نتیجه شکست دادند. بنابراین سعی نکنید به آنها گل بزنید و عصبانی‌شان کنید. در یورو ۲۰۰۴ تا به حال فقط چک‌جمهوری باره در حالی که گل اول مسابقه را دریافت کرده است.

سه‌شیرهای گل‌زن

بازی‌های انگلیس در یورو ۲۰۲۴ به ندرت در فاز گروهی بوده است. امشب آنها به مصاف تیم هلندی خواهند رفت که در بازی خود در این تورنمنت ۹ گل به ثمر رسانده‌اند و یک گلشان در بازی با فرانسه که درست به نظر می‌رسد، توسط داور مردود اعلام شده. مشابه همان صحنه بازی هلند و فرانسه را داران برای اسپانیا مقابل گرجستان گل اعلام کردند. فقط آلمان و اسپانیا (هر کدام ۱۱ گل) از هلند بیشتر گل زده‌اند. گل‌های مورد انتظار هلندی‌ها ۱، ۲ بوده که چهارمین رتبه بین همه تیم‌های این دوره است. انگلیس ۵ گل (دو تا هری کین، دو تا بلینتاکم و یکی ساکا) زده و فقط ۴ گل مورد انتظار داشته. تقریباً نصف هلند نارنجی‌ها همچنین به‌طور متوسط لمس توپ بیشتری در محوطه جریمه حریفان نسبت به سه‌شیرها داشته‌اند؛ ۹۸ لمس توپ در هر بازی، مقابل ۲۵۶ لمس انگلیس. انگلیس در بازی قبلی برای چهارمین بازی از ۵ بازی خود در یورو ۲۰۲۲ تا نخستین ضربه خود به سمت دروازه به گل رسید.

احتمال پناالتی

انگلیس که برای چهارمین بار در مرحله نیمه‌نهایی یورو حاضر می‌شود، در ۳ بار اول، سال ۱۹۶۸ (مقابل یوگسلاوی) و ۱۹۹۶ (مقابل آلمان) حذف شد ولی در یورو ۲۰۲۰ با پیروزی ۱ بر ۰ یک مقابل دانمارک به فینال رسید و در مرحله نهایی و در بازی آخر در ضربات پناالتی مغلوب ایتالیا شد. از زمان پیوستن ساوت‌گیت به تیم ملی انگلیس، بازی با سوئیس چهارمین باری بود که بازی‌های انگلیس به ضربات پناالتی کشیده شد. انگلیس در ۳ بازی از این بازی‌ها پیروز شده که ۲ بار آن مقابل سوئیس بوده؛ در بازی با کلمبیا در جام جهانی ۲۰۱۸، مقابل سوئیس در فینال لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ و دوباره مقابل سوئیس در یورو ۲۰۲۴. سه‌شیرها در ضربات پناالتی فینال یورو ۲۰۲۰ با نتیجه ۴ بر ۳ به ایتالیا باختند.

بر سر جذب نیکو و ویلیامز بین چلسی و بارسلونا جنگ در گرفته. بارسلونا و چلسی حاضرند رقم فسخ قرارداد او (حدود ۵۰ میلیون یورو) را پرداخت کنند اما چلسی دستمزد پیشنهادی دوبار بارسلونا ارائه کرده و آماده پرداخت مبلغی بیشتر به ویلیامز است.

باشگاه دورتموند که در این تابستان بازیکنانی مثل هومس و مارکو روئیس را از دست داده، از امضای قراردادی ۴ ساله با یک بازیکن از بکستان به نام والدمار آنتون خبر داد. آشتو تگارت از فروش این بازیکن ۲۷ ساله ۲۵ میلیون یورو دریافت خواهد کرد. آنتون تاکنون ۴ بار برای تیم ملی بزرگسالان آلمان به میدان رفته است.

روزنامه بولا بر تغال ادعا کرد که کریستیانو رونالدو فعلانی خواهد بازنشسته شود، چون به دنبال این است که با پسر ۱۴ ساله خود، کریستیانو رونالدو جوانی، یک بازی رسمی انجام دهد. رونالدو در ۳۹ سالگی طی یک سال اخیر، ۵۵۵۴ دقیقه برای النصر و تیم ملی پر تغال به میدان رفته و آمار ۵۱ گل زده (۸۰ دقیقه یک گل) را به ثبت رسانده است.

سیمونه اینترزاگی قراردادش را با اینتر میلان تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرد. او در قرارداد جدید ۵.۵ میلیون حقوق می‌گیرد که همین‌اوری به پردآمدترین سرمربی سری آ تبدیل خواهد کرد؛ بالاتر از آنتونیو کونته، سرمربی جدید ناپولی با حقوق ۶ میلیون یورویی.

